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JAHON TURIZMIDA DIVERSIFIKATSIYA, 
GLOBALLASHUV, GLOKALLASHUV 
TENDENSIYALARI
Raxmatulla Hayitboyev
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti dotsenti
E-mail: temursayyoh@mail.ru 

Annotatsiya. Maqolada xalqaro turizmdagi hozirgi tendensiyalar — diversifikatsiya, globallashuv va 
glokallashuv jarayonlari tahlil qilingan. Shuningdek, Samarqand viloyatida turizmni samarali rivojlantirishda 
diversifikatsiyalashning turlari hamda ularning o‘zaro bog‘liqligi usullaridan foydalanish bo‘yicha tavsiyalar 
berilgan.

Kalit so‘zlar: diversifikatsiya, bozor segmenti, konsentratsiya, gorizontal diversifikatsiya, strategiya, 
kategoriya, sinergizm samarasi, ekzogen omillar, endogen omillar, konglomerat diversifikatsiya.

Аннотация. В статье проанализированы современные тенденции международного туризма, 
включая процессы диверсификации, глобализации и глокализации. Также представлены рекомендации 
по использованию различных видов диверсификации и методов их взаимосвязи для эффективного 
развития туризма в Самаркандской области.

Ключевые слова: диверсификация, сегмент рынка, концентрация, горизонтальная диверсификация, 
стратегия, категория, эффект синергизма, экзогенные факторы, эндогенные факторы, конгломератная 
диверсификация.

Abstract. The article analyzes current trends in international tourism, including the processes of 
diversification, globalization, and glocalization. It also provides recommendations on the application of different 
types of diversification and their interrelated methods for the effective development of tourism in the Samarkand 
region.

Keywords: diversification, market segment, concentration, horizontal diversification, strategy, category, 
synergy effect, exogenous factors, endogenous factors, conglomerate diversification.

K I R I S H
Respublikada turizm bozorining turli segmentlariga yo‘naltirilgan turizm mahsuloti va xizmatlarini 

diversifikatsiya qilish, ularning raqobatbardoshligini yanada oshirish, maqbul va qulay ichki va xalqaro ziyorat 
turizmi muhitini yaratish, transport yo‘nalishlarini kengaytirish, transport xizmatlari sifatini oshirish, turizm 
mahsulotlarini keng targ‘ib qilish, shuningdek, mamlakatimizning sayohat va dam olish uchun xavfsiz manzil 
sifatidagi imijini mustahkamlash maqsadi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining «O‘zbekiston Respublikasida 
ichki va ziyorat turizmini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi farmonida belgilangan [7].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning “O‘zbekiston Respublikasida turizmni jadal 
rivojlantirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi farmonidan quyidagilarni keltirishimiz mumkin: 
“Mamlakatda turizmni milliy iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish, hududlarni jadal rivojlantirish, yangi ish o‘rinlarini 
yaratish, aholining daromadlari va turmush darajasini oshirish, mamlakatning investitsiyaviy jozibadorligini 
oshirishni ta’minlovchi strategik tarmoqlardan biri sifatida rivojlantirish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar 
bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda” [8].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jahon turizmida diversifikatsiya sezilarli tendensiyaga aylanmoqda (yangi lotincha — diversificatio — 

o‘zgarish, turli-tumanlik; lotincha — diversus — har xil va facere — qilish). Diversifikatsiyani quyidagicha 
tushunish mumkin: qandaydir mahsulot va xizmatga ixtisoslashgan tor ishlab chiqarishdan voz kechib, 
faoliyatni kengaytirib, turli-tuman mahsulotlar va xizmatlarni yaratish ixtisosligiga o‘tish va rivojlantirish; faoliyat 
sohalarini ko‘paytirish, faoliyati bilan bog‘liq bo‘lmagan tarmoqlar bilan ishlashning uddasidan chiqish, bozordagi 
segmentini kengaytirish va boshq. [11].
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Bozor xo‘jaligining shakllanganligi bosqichma-bosqich amalga oshganligi ma’lum. Albatta, har bir 
bosqichning rivojlanishi bir-biriga qarshi bo‘lgan ixtisoslashish va diversifikatsiya darajalarini hisobga 
olgan holda turlicha tavsiflanadi. Tarixiy manbalarga qaytsak, shuni ta’kidlash kerakki, ko‘plab davlatlarda 
diversifikatsiyaning iqtisodiy kategoriya sifatida yuzaga chiqishi XX asrning o‘rtalariga, taxminan 50-yillarga, 
ishlab chiqarishni samarali o‘stirish uchun ichki manbalarning nisbatan tugayotganligi davriga to‘g‘ri keladi [13].

Diversifikatsiyani haqiqiy tushunish kompaniyaning faoliyatlarini yangi sohalarga ta’sirini tarqatish jarayonlari 
bilan bog‘liqlikdan iboratdir, deb xulosa qilish to‘g‘ri bo‘ladi. Agar kompaniya o‘z oldiga qo‘ygan maqsadi va 
vazifalarini bajarish bo‘yicha kutiladigan daromadlarini yuqori darajalarda saqlab turish imkoniyatlariga ega 
bo‘lsa, diversifikatsiya yangi strategik maqsad bo‘la olmaydi va unga ehtiyoj ham yo‘q, deb hisoblashadi [11].

Turizmga ta’sir qiluvchi bosh omil — bozordagi ulushning yirik kompaniyalar qo‘lida to‘planishi davom 
etayotganligi hisoblanadi. Turizmning hozirgi zamonaviy bosqichda rivojlanayotganligi va uning tashkiliy 
shakllanishidagi muhim xususiyati esa turizm biznesiga transport, savdo, sanoat, bank, sug‘urta va boshqa 
kompaniyalarning kirib, kuchayib borayotganligi hisoblanadi [15].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda iqtisodiy-ijtimoiy va geografik tahlil, tizimli va qiyosiy tahlil usullari, shuningdek, empirik 

tadqiqot usuli sifatida so‘rovnoma (anketa) usuli qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Iqtisodiyot va ilmiy-texnika taraqqiyoti o‘sishining sekinlashayotganligi muhitida xalqaro bozor uchun kurash 

ishlab chiqarishni global qayta qurishni talab qildi. Zamonaviy texnika va innovatsion texnologiyalarni qo‘lga 
kiritish yoki sotib olish ishlab chiqarishni kelgusida rivojlantirishda asosiy rolni o‘ynamadi, natijada kapitalning 
konsentratsiyalashuvida eng ommaviy tarqalgan diversifikatsiyani qurish ehtiyoji kelib chiqdi.

Diversifikatsiyaning maqsadi:
• firmaning, biznesning o‘sishi uchun yangi gorizontlarni ta’minlash;
• bitta bozorga, bitta mahsulotga, bitta markaga bog‘liqlikni pasaytirish;
• bozorning mavsumiy tebranishini tenglashtirish.
Diversifikatsiyalarning strategiyasi. Ma’lumki, tarmoqdagi yo‘nalishlarning biznes uchun to‘planishi uni 

boshqarish nuqtayi nazaridan juda ko‘plab tashkiliy, boshqaruv va strategik qulayliklarni amalga oshirishni 
keltirib chiqaradi. Natijada qo‘shimcha vaqt va kuchlarning talab qilinishi, bu vaqtni topish va kuchlarni tashkil 
qilish muddatlarida, albatta, ishlab chiqarishga qo‘yilgan xarajatlardan olinadigan daromadlar pasayadi. 
Diversifikatsiyalashning strategiyasini yaratish aynan shu tariqa kelib chiqadi. Korxona ishlab chiqarishida 
kelib chiqqan bu muammolarni yo‘qotish va turli resurslarni optimal qayta taqsimlash uchun korxonaning 
diversifikatsiyasi aniq qurol sifatida turli maqsadlar va vazifalarni oldinga chiqarib, korxona iqtisodini qayta 
ko‘rib chiqish yo‘nalishlarida muvofiqlashtiruvchi rolni bajaradi.

Diversifikatsiya jarayonlari kompaniya faoliyatidagi muhim tarkiblarni (tayyor mahsulot, kompaniyaning 
tarmoqdagi o‘rni, bozordagi realizatsiya va boshq.) modifikatsiyalash bilan mustahkam bog‘langan. 
Kompaniyaning diversifikatsiyasi ichki va tashqi bozor egiluvchanligida yangi yutuqlarga erishishning asosi 
bo‘ladi. Diversifikatsiya haqidagi oqilona qaror joriy yildagi kutiladigan natijalar uchun ham, kelgusidagi 
bashoratlarda kutiladigan natijalar uchun ham qabul qilinishi mumkin. Diversifikatsiyalar strategiyalarini 
tarqatish quyidagi holatlarda maqsadli bo‘ladi:

• biznesning rivojlanish salohiyatlari sezilarli pasayishni boshlaganda;
• boshqa tarmoqda faoliyat ko‘rsatish uchun imkoniyatlar paydo bo‘lganda;
• hozirgi salohiyatlari bilan boshqa tarmoqlarga qo‘shilish, birga ishlash imkoniyatlari mavjud bo‘lganida;
• ishlab chiqarishda chiqimlarning ko‘payishi;
• katta resurslarning (jumladan, tashkiliy) mavjudligi.
Diversifikatsiyalarning strategiyasini ishlab chiqishda quyidagi mezonlar diqqat va e’tiborda bo‘lishi kerak:
• kompaniyaning hozirgi va kelgusidagi jozibadorligi;
• kompaniyaning boshqa tarmoqlarga kirishi uchun xarajatlar hisob-kitobi;
• qandaydir (izlab topiladi) imkoniyatlarning borligi (sinergizm samarasi).
1.	 Gorizontal diversifikatsiyalar strategiyasi — yangi texnologiyalardan foydalanib yangi mahsulotlar 

ishlab chiqarish.
2.	 Markazlashtirilgan diversifikatsiyalar strategiyasi — korxonadagi mavjud texnologiyalardan 

foydalanib yangi mahsulotlar ishlab chiqarish.
3.	 Konglomeratli diversifikatsiyalar strategiyasi — bu strategiya yangi mahsulotlar ishlab chiqarishni 

ta’minlaydi. Bu yangi mahsulotlar oldingi mahsulotlarni ishlab chiqarayotgan texnologiyalar bilan bog‘liq emas.
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Turizmning borligi va rivojlanishidagi sharoit juda ko‘plab omillarning ta’siri bilan bog‘liq bo‘lib, jamiyatda 
doimiy ravishda yuzaga kelib chiqadigan vaziyatlarga, xalqaro siyosiy muhit, geosiyosiy, geoiqtisodiy va boshqa 
sharoitlarga moslashish zaruriyatini talab qiladi.

Bu moslashishda turli kuchlarga ega bo‘lganlar va doimiy, o‘zgaruvchan ta’sirlarning davomiyligiga 
chidaganlar turizmning dinamik rivojlanishini aniqlaydilar va jahonda, shuningdek, regionlarda va alohida 
davlatlarda turizmning o‘ziga xos bo‘lgan tarkibini shakllantiradilar. Hozirda xalqaro tendensiyadagi 
diversifikatsiyaning 2 ta tipini ajratishadi (1-rasm).

 

Diversifikatsiya 

Bog‘lanmagan Bog‘langan 

Konglomeratlii Markazlashti 
rilgan 

Gorizontal Vertikal 

Geografik kengayish 
Teskari 

Nomenklaturalarni kengaytirish 
To‘g‘ri 

1-rasm. Diversifikatsiyalarning tiplari va biri-biri bilan bog‘liqligi

Bular tabiiy-iqlim, madaniy-tarixiy, ijtimoiy-iqtisodiy, demografik, siyosiy-huquqiy, ilmiy-texnik, ekologik, 
geografik va etnik omillardir. Turizmning rivojlanishiga ta’sir qiluvchi tashqi omillar bilan birgalikda turizm sohasida 
bevosita yuzaga kelib chiqadigan voqeliklar va tendensiyalar — endogen omillar ham bor. Bularga joylashtirish 
vositalari, transport, ovqatlantirish korxonalari, ularning jihozlanganligi va moslashtirilganligi, kommunikatsiya 
tizimining joriy qilinganligi bilan bog‘liq moddiy-material-texnik omillar; turistik xizmatlarga talab va taklif bilan 
bog‘liq omillar, shuningdek, texnologik va institutsional omillar kiradi.

Globallashuv tendensiyalari bilan birgalikda dunyoda turizmdagi standart va me’yorlarni bir xil qilishga olib 
boruvchi, etnomadaniyatning o‘ziga xosligini tekislovchi, madaniy bir xillikni bir holatdan ikkinchi bir holatga 
o‘tkazuvchi, milliy chegaralarni yemiruvchi qarshi tendensiyalar — muayyan, mahalliy globallashuv, global 
qiziqishlar, manfaatlarni va mahalliy o‘ziga xoslikni sintez qilish yo‘li bilan umumjahon jarayonlarini integratsiya 
qilish maqsadidagi tendensiyalar ham bor. Bu hodisaga, voqeaga taniqli sotsiolog Roland Robertson — 
«glokalizatsiya» (glokallashuv — global lokallashuv) deb nom berdi [14].

Glokallashuv jarayonida global bozor uchun moslashgan turistik mahsulotni ishlab chiqishda regional va 
mahalliy chegaralar hamda o‘ziga xos bo‘lgan fe’l-atvorli xususiyatlar qo‘shilib ketadi, marketing prinsipi — 
«global fikrla — muayyan joyda harakat qil» rivojlanadi. Boshqa so‘z bilan aytganda, trend glokallashuv turizmdagi 
globallashuv hodisasidagi dam olish va sayohatning bir xilli modeli, turistik xizmatlarning standartlashuvi va bir 
xilliligiga qarama-qarshi bo‘lgan, turistik mahsulotga kiritilgan noyob mahalliy jozibadorlik, joydagi (lokal) o‘ziga 
xos muhit, mahalliy hamjamiyat madaniyatining ruhini aks ettiradi.

Glokallashuv asosida iqtisodiy masalalar bilan birgalikda ekologik muammolar va xavfsizlik jarayonlari 
yotadi, bu jarayonlarda harakat qiluvchilar davlat tarkiblari va xususiy biznes, jamoaviy va ijtimoiy institutlar, 
madaniy tashkilotlar hisoblanib, mahalliy hamjamiyatning samarali rivojlanishi va yakkaliklarning madaniyat, 
ijtimoiy kooperatsiyalar, taraqqiyot uchun o‘zaro hamkorlik va o‘zaro faoliyatda bo‘lishini ta’minlaydi.

Jahon turizmi rivojlanishida yildan yilga ustuvorlikka intilib borayotgan ekoturizmda 3 ta yo‘nalishni ajratish 
mumkin:

1.	 jahonning milliy parklari, tabiat qo‘riqxonalari va tabiat rezervatlariga turistik oqimning oshib borishi 
(globallashuv);

2.	 okeanlar va dengiz sohillarida ekoturizm-rekreatsiya yo‘nalishidagi turistik oqimning oshib borishi 
(globallashuv);

3.	 davlatlarda ichki ekoturistik oqimning oshib borishi (glokallashuv) [12].
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Biznesda qo‘shimcha yangi mahsulotlar ishlab chiqarish imkoniyatlarini izlash va foydalanishga 
asoslanuvchi markazlashtirilgan diversifikatsiya o‘zining rivojlanishini boshladi. Bunda ishlab chiqarilayotgan 
mahsulotlar biznesning markazida turishini davom ettiradi, yangisini ishlab chiqarish esa bozorni kengaytirish 
imkoniyatlarining kelib chiqqanligi, kompaniya yoki firma faoliyatining kuchayishi natijasida yangi texnologiyalarni 
o‘zlashtirish asosida tayyorlanadi.

Masalan, xalqaro turizm statistikasidan ma’lum bo‘ladiki, shahar turizmi yildan yilga tobora rivojlanib 
bormoqda. Chunki shahar aholisi tezda qiziquvchi, eng muhimi, turistik faoliyatni xush ko‘ruvchilar, turistik 
mahsulotlarning iste’molchilari hisoblanadi. Bu qiziqishni o‘z vaqtida anglab olgan turoperatorlar darhol “yangi 
shaharlar”ni izlashga tushdi va tezlikda topishdi. Ya’ni markazlashtirilgan diversifikatsiya doirasida dunyodagi 
katta shaharlar o‘z nomlariga yangi qo‘shimcha nomlarni ham qo‘shib oldilar va bu o‘z navbatida turistlarning 
qiziqishini keltirib chiqardi [10]:

1.	 Dunyoviy shaharlar (Global shaharlar) — London, New York City.
2.	 Milliy shaharlar — Ankara, Bucharest.
3.	 Madaniy shaharlar — Budapest, Prague, Vienna.
4.	 Madaniy meros shaharlari — Venice, Oxford, Kraków.
5.	 Badiiy shaharlar — Florence, Madrid.
6.	 Kreativ shaharlar — Helsinki, Barcelona (tolerantlik, talant, texnologiya).
7.	 Industrial shaharlar — Glasgow, Bilbao.
8.	 Sport shaharlari — Melbourne, Cardiff.
9.	 Festival shaharlar — Rio de Janeiro, New Orleans.
10.	 Futuristik shaharlar — Dubai, Tokyo.
Tourism Intelligence International konsalting tashkiloti dunyoning ko‘plab shaharlarida turizmning 

rivojlanishini o‘rganib, shunday xulosaga kelishdiki, shaharlarni rivojlantirish strategiyasi quyidagi tolerantlik 
tamoyillari asosida ishlab chiqilishi kerak:

• Talant va texnologiya; ochiqlik;
• innovatsiyani harakatlantirish;
• mas’uliyatli shahar turizmi;
• imkoniyatlar va aktivlar;
• rivojlanuvchi yangi bozorlar;
• madaniyat;
• marketing.
Xalqaro turizmda shaharlar diversifikatsiyasi tendensiyasining kuchayib borishining asosiy sabablaridan 

biri, xalqaro turoperatorlarning xulosalari bo‘yicha, shaharlarda turistik destinatsiyalarda turistik mahsulotlar 
xilma-xil va ko‘p, bu turistik mahsulotlardan bo‘sh vaqtlarda, dam olishda, ko‘ngilochar vaqtni o‘tkazishda 
ham qulayliklar yaratilgan. Shuning uchun ham madaniy-bilish turizmiga qiziqish faqat kuchayadi, shu sababli 
madaniy-bilish turizmidagi diversifikatsiyaning turlari va shakllari ham kengayadi.

Ko‘p yillik an’analar bo‘yicha sog‘lomlashtirish turizmi turi global chegaralarda va tez rivojlanuvchi turizm 
turi hisoblanadi. Ekologik inqirozning global chegaralarda kuchayib borayotganligi, turli-tuman yuqumli 
kasalliklarning avj olishi odamlarni o‘z sog‘ligi haqida ko‘proq o‘ylashga, qayg‘urishga majbur qilishi natijasida 
ular tabiatning betakror, toza ekologik muhitlarida dam olishga intilmoqda. Shu sababli bu turizm turini 
diversifikatsiyalashga turoperatorlar va turistik tashkilotlar jiddiy e’tibor qaratishi kerak.

Jahon turizmi taraqqiyotidagi rivojlanish yo‘nalishlarining turistik talab va turistik ehtiyojlar natijasida 
diversifikatsiyalashuvi O‘zbekiston turizmining shakllanishini takomillashtirishda davlat miqyosida anglab olindi 
va tushunildi. Mamlakat turizmini rivojlantirishni yangi istiqbolli bosqichga chiqarish uchun Prezidentimiz qisqa 
muddatlarda muhim Farmonlarni va Qarorlarni qabul qildi. Dastlab, O‘zbekiston turizmini boshqarishning davlat 
tizimi takomillashtirildi [1.2.3]. Mazkur Farmon va Qaror O‘zbekistonda milliy turizmni rivojlantirishni davlat 
miqyosida diversifikatsiyalashni amalga oshirdi. Chunki davlatimizning mustaqilligidan keyin mamlakatimizda 
turizmni shakllantirish va rivojlantirish uchun tashkil qilingan O‘zbekturizm Milliy kompaniyasi o‘z oldiga qo‘ygan 
maqsadi va vazifalarini to‘liq bajarib bo‘lgan edi.

Prezidentimizning qayd qilingan Farmon va Qarorlarini bajarib borish davomida ma’lum bo‘ldiki, 
mamlakatimiz turizmini rivojlantirishda murakkab muammolar to‘planib qolgan. Turizmni rivojlantirishdagi 
davlat miqyosidagi bu muammolarning, masalalarning strategik rejalarini, yo‘nalishlarini ishlab chiqish, turizm 
sohasini rivojlantiruvchi va turizm sohasida xizmatlar hamda mahsulotlar ishlab chiqaruvchilarni o‘z vaqtida 
qo‘llab-quvvatlash uchun Prezidentimiz mamlakatimiz turizmini har tomonlama majmuali va jadal rivojlantirish 
maqsadida qisqa muddatlarda yana farmon va qarorlarni qabul qildi [4].

Prezidentimizning mamlakatimizda turizmni rivojlantirish bo‘yicha qabul qilgan Farmonlari va Qarorlarini 
o‘rganishdan quyidagi xulosalar kelib chiqadi:

1. O‘zbekiston milliy turizmini rivojlantirishda turizmning sohalari bo‘yicha ixtisoslashishni amalga 
oshirish.

2. O‘zbekiston milliy turizmini rivojlantirishda turizmning turlari bo‘yicha ixtisoslashishni amalga oshirish.
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Qayd qilingan xulosalarimiz bo‘yicha Samarqand viloyatida turizmni rivojlantirishni diversifikatsiyalash 
tizimini tavsiya qilamiz (2-rasm). Bu tavsiya bo‘yicha mamlakatimizdagi viloyatlarda turizmni rivojlantirish 
diversifikatsiyalari ichki turizmni, xalqaro turizmni va turizmning turlari bo‘yicha amalga oshirish kutilgan 
maqsadlarni beradi [16.17.18.] (2-rasm). 

Samarqand viloyatida turizmni rivojlantirishni 
diversifikatsiyalash yo‘nalishlari  

 
Samarqand viloyatida 

turizmni 
rivojlantirishning 

DASTURINI 
diversifikatsiyalash 

Samarqand viloyatida 
turizmning turlarini 

rivojlantirishni 
diversifikatsiyalash 

yo‘nalishlari 

Viloyatda xalqaro 
turizm bozorini 

diversifikatsiyalash 

Viloyatda ichki turizm 
bozorini 

diversifikatsiyalash 

Ekoturizm-Rekreatsiya  
turizmi 

Ziyorat turizmi,Etnik turizm 

Tarixiy –madaniy turizm, 
Muzey turizmi 

Milliy meros turizmi-
Ekskursiya turizmi 

 

Qishloq turizmi 
Gastronomiya turizmi 

Viloyatda turizmning diversifikatsiyalashgan axborot-
reklama markazini tashkil qilish 

Viloyatda turizmni 
rivojlantirishning ilmiy-

amaliy metodlarini 
diversifikatsiyalash 

2-rasm. Samarqand viloyatida turizmni rivojlantirishni diversifikatsiyalash yo‘nalishlari

Mamlakatimizda hozirga kelib turizmning tarixiy-madaniy, ziyorat, milliy meros turizmlari rivojlanib bormoqda. 
Kelgusida ekoturizmni rivojlantirish istiqbolli yo‘nalishlardan biri bo‘lib borishining istiqbolli imkoniyatlari yuzaga 
chiqmoqda. Shuning uchun ham milliy turizmda, birinchidan, turizmning sohalarini va, ikkinchidan, turizmning 
turlarini rivojlantirishning davlat dasturlari Prezidentimizning turizmni rivojlantirish haqidagi farmonlari va 
qarorlari asosida ishlab chiqilishi talab qilinmoqda. O‘zbekiston milliy turizmini rivojlantirishdagi eng muhim 
masalalardan biri turizmning sohalari va turlariga ixtisoslashgan turoperatorlarni tayyorlash hisoblanadi [9].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R .
1.	 Turizmni rivojlantirish va diversifikatsiya qilish yuzasidan olib borilgan o‘rganishlardan ma’lum 

bo‘ldiki, mazkur masala mamlakatimiz olimlari tomonidan kam o‘rganilgan, ilmiy adabiyotlarda yetarli darajada 
yoritilmagan. Diversifikatsiya O‘zbekiston turizmi amaliyotida deyarli qo‘llanilmayapti.

2.	 O‘zbekistonning turizm sohasini diversifikatsiya qilishning asosiy yo‘nalishlarini (turizmni 
rivojlantirish dasturlarini diversifikatsiyalash, turistik xizmatlarni va mahsulotlarni diversifikatsiyalash, turistik 
bozorlarni diversifikatsiyalash, turistik resurslardan foydalanishni diversifikatsiyalash, turistik hududlardan va 
markazlardan foydalanishni diversifikatsiyalash) amalga oshirish lozim.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz584

2026-yil, iyun. 6-son, VI-qism

3.	 O‘zbekiston turizmini rivojlantirishda diversifikatsiya qilishning ilmiy-nazariy va uslubiy asoslari 
mukammal o‘rganilishi kerak.

4.	 O‘zbekistonda turizm sohasining samaradorligini oshirishning, turistik xizmatlarning sifatini 
yaxshilashning, turizmning sohalari va turlariga ixtisoslashuvning diversifikatsiyalanganlik darajasini baholash 
usullarini ishlab chiqish lozim.
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